
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «28» февраля  2025 г.       № 593 

 
г. Мирный 

 

 

Об утверждении Перечня  

муниципальных услуг городского округа  

Архангельской области «Мирный»,  

предоставление которых посредством  

комплексного запроса не осуществляется 

 

 

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона РФ от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», постановлением администрации Мирного от 13 апреля 

2020 года № 351 «Об утверждении перечня муниципальных услуг городского 

округа Архангельской области «Мирный», предоставляемых в 

Государственном автономном учреждении Архангельской области 

«Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» администрация Мирного  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг городского округа 

Архангельской области «Мирный», предоставление которых посредством 

комплексного запроса не осуществляется (приложение к настоящему 

постановлению).  

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного 

от 04 декабря 2020 года № 1109 «Об утверждении Перечня муниципальных 



2 

 

услуг городского округа Архангельской области «Мирный», предоставление 

которых посредством комплексного запроса не осуществляется». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Мирного – начальника организационного управления Бирюкова И.Н. 

 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев



 

 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Мирного 

от «28» февраля 2025 года № 593 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

муниципальных услуг городского округа  

Архангельской области «Мирный», предоставление которых  

посредством комплексного запроса не осуществляется 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Исполнитель  

муниципальной услуги 

1.  Признание граждан малоимущими в целях 

предоставления им жилых помещений по 

договорам социального найма  

Муниципальное учреждение 

«Управление образования и 

социальной сферы 

администрации Мирного» 

2.  Признание граждан малоимущими для снижения 

платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях городского округа 

Архангельской области «Мирный» 

Муниципальное учреждение 

«Управление образования и 

социальной сферы 

администрации Мирного» 

3.  Прием заявлений, постановка на учет и выдача 

направления для зачисления ребенка (детей) в 

муниципальные дошкольные образовательные 

организации 

Муниципальное учреждение 

«Управление образования и 

социальной сферы 

администрации Мирного» 

4.  Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма  

Муниципальное учреждение 

«Управление муниципального 

имущества, строительства и 

городского хозяйства 

администрации Мирного» 

5.  Предоставление сведений из списков граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма 

Муниципальное учреждение 

«Управление муниципального 

имущества, строительства и 

городского хозяйства 

администрации Мирного» 

6.  Предоставление единого жилищного документа 

(справки) 

Муниципальное учреждение 

«Управление муниципального 

имущества, строительства и 

городского хозяйства 

администрации Мирного» 

7.  Прекращение права аренды, постоянного 

(бессрочного) пользования, безвозмездного  

пользования на земельные участки, находящиеся в 

собственности городского округа Архангельской 

области «Мирный», и земельные участки, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

Муниципальное учреждение 

«Управление муниципального 

имущества, строительства и 

городского хозяйства 

администрации Мирного» 

8.  Предоставление архивных справок и копий 

архивных документов 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление по 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления» 



2 

 
9.  Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства в связи с продлением 

срока действия такого разрешения) на территории 

городского округа Архангельской области 

«Мирный» 

Отдел градостроительства и 

архитектуры администрации 

Мирного 

10.  Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию на территории городского округа 

Архангельской области «Мирный» 

Отдел градостроительства и 

архитектуры администрации 

Мирного 

11.  Выдача градостроительного плана земельного 

участка на территории городского округа 

Архангельской области «Мирный» 

Отдел градостроительства и 

архитектуры администрации 

Мирного 

12.  Согласование проведения переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном 

доме на территории городского округа 

Архангельской области «Мирный» 

Отдел градостроительства и 

архитектуры администрации 

Мирного 

13.  Признание помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным (пригодным) для 

проживания и многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции 

Муниципальное учреждение 

«Управление муниципального 

имущества, строительства и 

городского хозяйства 

администрации Мирного» 

 

_______________________________________ 


